[image: http://www.fundesporte.ms.gov.br/wp-content/uploads/2015/05/Fundesporte-JPG.jpg]                                                           [image: ]

[bookmark: _GoBack]Anexo VIII

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO
(Art. 34, VII da Lei n° 13.019/2014 e art. 26, VIII do Decreto Estadual nº 14.494/16)

DECLARO para os devidos fins que, a Organização da Sociedade Civil (OSC), denominada de ___________, se encontra sediada à _____________, nº ____, Bairro _______, na cidade de __________/____, conforme comprovante de conta (agua, luz ou telefone)/contrato de locação, em anexo, inscrita no CNPJ nº ____________, ativo há de _____ (____) anos de existência, estando à veracidade das informações confirmadas no comprovante de Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, emitido pela Receita Federal do Brasil.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

[Cidade / Sede da organização da sociedade civil], ___ de ______ de ____.

[Assinatura]
___________________________________________
[Nome da autoridade máxima da organização da sociedade civil]

image1.jpeg
FUNY

FUNDACAO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL

image2.jpg
Mato Grossodo Sul